SERMO PRIMVS DE IEIVNIO septimi mensis.

De laude abstinentiae & eleemosynarum.

Obseruantiam quidem vestram dilectissimi, ita nouimus esse deuotam, vt animas vestras non solum legitimis, sed etiam voluntarijs ieunij exco-

excolatis. Veruntamen adiçienda est huic studio etiam nostræ admonitionis exhortatio, vt si qui sunt in hoc exercitio tardiores, in his saltem diebus communi abstinentiæ se obedienter adiungant, in quibus nos oportet sacratissimam consuetudinem attentius celebrare, vt per humilitatem iejunij, contra omnes hostes nostros, diuinum mereamur auxilium. Res enim est præcipui operis, quam & ex autoritate indicimus, & ex charitate suademus, vt paululum edendi libertate compressa, castigationi corporum & pauperum studeamus alimoniæ, quos qui reficit, animam suam pascit, & temporales epulas in delicias mutat æternas. In locum igitur malorum cupiditatum, sanctorum desideriorum incremēta succedant. Cesset iniquitas, sed non sit ociosa iustitia. Quem nullus patitur opprimentem, sentiat aliquis adiuuamentum. Parum est enim non auferre aliena, nisi largiaris & propria. Sub oculis iusti iudicis sumus, qui nouit quantam vnicuique bene operati dederit facultatem, nō vult ociosa esse munera sua, qui seruis suis sic mysticorum talentorum mensuras distribuit, vt Matth. 25 creditum qui liberaliter erogasset, augeret, Lucæ 19. qui sterileriter seruasset, amitteret. Et ideo dilectissimi, quia septimi mēsis iejunium nos celebrare cōuenit, sanctitatem vestram monemus, vt quarta & sexta feria iejunemus. Sabbato verò apud beatū Petrum Apostolum pariter vigilemus, cuius suffragantibus meritis.

DE IEIV. SEPT. MEN

meritis , ab omnib⁹ tribulationibus mereamur absolu*i*, per Christum dominum nostrum, Amen.

Sermo II. de ieunio septimi mensis.

De fortitudine continentiae & operibus pietatis,
carnalibus & desiderijs comprimendis.

Deus humani generis conditor & redemptor , qui nos ad promissiones vitæ æternæ per semitas vult ambulare iustitiae , de futura tentatione , quæ nobis in itinere virtutum insidiosis aduersaretur occurribus, multis nos præsidij dilectissimi, in quib⁹ laqueos diaboli obtereremus, instruxit, inter quæ hoc famulis suis saluberrimū contulit , vt cōtra omnes inimici dolos fortitudine se continentiae & operibus pietatis armarent. Ille enim, qui ab initio primis hominibus interdicti cibi inferuit appetitum, & male creduliſ per illecebram edendi, omnium concupiscentiarum virus infudit, easdem fraudes retractare non desinit, & in natura, quam scit suis seminibus esse vitiatam & corruptam, sationis suæ germen inquirit, yt ad labefactanda studia virtutis , desiderium voluptatis accendat. Quoniam pœna ipsius , est proœctio Christiana, nec potest eorum animos aliquo modo lădere, qui nuerūt auxiliāte domino in sua carne regnare. Rationabili ergo moderatione sanctoꝝ proposito, frenadę sunt rebelles cupiditates,

nec si-

Genes.;

nec sinendum est, ut castis & spiritualibus de-
sideriis corporales concupiscentię relucten-
tur. Agnoscat interior homo, exterioris sui
se esse rectorem, vt mens diuino gubernata
dominatu, terrenam substantiam in bonae
voluntatis cogat obsequiuū. Nec enim deest
nobis ad hunc ordinem obseruandum, mis-
ericordissimi regis auxiliū, qui nos saluber-
rimæ obseruantiae ratione informauit, præ-
finiens nobis per temporū recursus, quoſ-
dam ieuniorum dies, in quibus castigatio-
ne corporū virtus roboretur animorum.
Huius autem remedij munus dilectissimi,
etiam in isto, qui septimus est, mense di-
ſpositum est, quod nos prompta conuenit
alacritate fuscipere, vt præter abstinentiam,
qua quisq; se peculiariter atq; priuatim, se-
cundum modum suæ possibilitatis exerget,
hæc ipsa, quæ omnibus simul indicitur, ani-
mosius celebretur. Nam in omni agone cer- Ieiunii.
taminis Christiani, vtilitas continentię plu- vtilitas.
rimum valet, ita vt quidam sœuissimorum
spiritus dæmonum, qui ab obſeffis corpori-
bus nullis exorcizantium fugantur impe-
rjūs, sola ieuniorum & orationum virtute
pellantur, dicente domino: Hoc genus Matt. 47.
dæmoniorum non ejicitur, niſi in ieunio Mar. 9.
& oratione. Grata ergo est Deo, & terribi-
lis diabolo ieunatis oratio, nec latet, quan-
tum acquirit suæ saluti, quæ tātum præstat
alienæ. In hac sanè obseruantia dilectissimi,
quamuis nos omnes vnanimiter oporteat
esse deuotos, si qui tamen sunt, quorum vo-
luntati

Iuntati aliqua obſiſtat infirmitas , laborem
qui ſupra vires eſt corporum, redimant im-
pendijs facultatum . Multa enim ſunt opera
pietatis, quæ ipsam edēdi neceſſitatem me-
rito ampliore commendent, ſi iejunantium
purificationem ſtudio benignitatis acqui-
runt. Nam cum h̄, qui nihil omittunt de hu-
miliatione iejunij, ſub ſterili fatigatione de-
ſudent, niſi ſe eleemosynarum, qua poſſunt,
erogatione ſanctiſcent, dignū eſt, vt in ali-
moniam pauperum abundantior ſit eorum
largitio, quorum ad abſtinendum minor eſt
fortitudo. Quod ergo quis in ſua ſibi inſi-
mitate non denegat, alienæ inopiæ libenter
impendat, & propriam neceſſitatem faciat
ſibi cum indigente communem. Non culpa-
tur inſirmus iejunium ſoluens, à quo cibum
accipit pauper eſuriens , nec eſcam ſumen-
do polluitur , qui eleemosynam imparten-
do mūdatur, dicente domino: Date eleemo-
synam, & ecce omnia munda ſunt vobis. In
quo opere dilectiſſimi etiam h̄, qui ab epu-
larum delectatione ſe continent, fructus ſibi
debet misericordiæ cōparare, vt qui abun-
dantius ſeminauerint, copiosius metāt. Non
enim vñquam agricolæ ſuo ſegeſ iſta men-
titur, aut incertam ſpē habet operis, cultura
pietatis . Quicquid hoc modo ferētiſ manu
ſpargitur, non æſtus vrit, nō torrens trahit,
nō grādo proſternit . Incolumes ſemp funt,
omnes pietatis expenſæ, nec ſolum integræ
manēt, ſed etiam modo augentur , & quali-
tate mutantur . De terrenis cœleſtia pro-
deunt,

Euseb. 11.
Eleemo-
ſynarum
commen-
datio.

3. Cor. 9.

deunt, de paruis magna gignuntur, & tempo-
rāle dōnum in præmium transit æternum.
Quisquis igitur diuitias amas, quisquis mul-
tiplicari quæ possides, concupiscis, in hæc
lucra accendere, in hæc rerū tuarū augmen-
ta suspira: de quib⁹ nihil fur abripit, nihil ti-
nea corrūpit, nihil rubigo consumit. Noli Math.6.
desperare de fœnore, noli de accipiente dif-
fidere. Quod vni horū fecistis, mihi fecistis, Math.25
quis dicat, intellige, & apud quē opes tuas
colloces, perspicatius fidei oculis securus
agnosce. Non dubitet de receptione, cui
Christus debitor est. Non sit anxia liberali-
tas nec triste ieunium. Hilarem enim dato-
rem diligit Deus. Qui fidelis est in verbis
suis, & abundanter largita retribuit, qui be-
nignè largienda donauit, per dominum no-
stram Iesum Christum filium tuum, qui te-
cū viuit & regnat in unitate spiritus sancti
Deus, per omnia secula seculorum, Amen. 2.Cor.9.

Sermo IIII. de ieunio septimi mensis.

*De necessitate ieunij, de publica ac priuata
lege ieunij orationis & atque eleemosyna.*

Ad exorandam dilectissimi misericor-
diam Dei & ad renouandum statum fra-
gilitatis humanæ quantum valeant reli-
gioſa ieunia, sanctorum prophetarum pre-
dicatione cognoscimus, qui diuinæ iustitiæ
commotionem, quam frequenter populus
Israel merito iniquitatis inciderat, non ni-
ſi ieunio protestantur posse placari. Vnde
& Iοel

DE IEIV. SEP. MEN.

Noel. 2.

Ibidem.

& Ioe propheta admonet dicens: Hæc dici
dominus Deus vester. Conuertimini ad me
in toto corde vestro, in ieunio, in fletu, &
planctu, & scindite corda vestra & nō vesti-
mēta vestra, & conuertimini ad dominum
Deū vestrū, quia misericors est, & patiens,
& magnanimus & multū misericors. Et ite-
rum: Sanctificate ieunium, prædicate cura-
tionem, congregate plebem, sanctificate Ec-
clesiam. Quę cohortatio dilectissimi, nostris
quoq; est amplectēda temporibus, quia hu-
ius curationis remedia, etiam à nobis sunt
necessariè prædicanda: vt in obseruantia
sanctificationis antiquæ, quod perdidit Iu-
daica præuaricatio, acquirat Christiana de-
uotio. Diuinorum nanque reuerentia san-
ctionum, inter quælibet spontaneæ obser-
uantiae studia, habet semper priuilegium
suum, vt sacratus sit, quod publica lege ce-
lebratur, quam quod priuata institutione
dependitur. Exercitatio enim continentiae,
quam sibi quisque proprio arbitrio indicit,
ad vtilitatem cuiusdam pertinet portionis.
Ieiuniū verò quod vniuersa Ecclesia susci-
pit, neminem à generali purificatione seiun-
git, & tūc fit potētissimus Dei popul⁹, quā-
do in vnitatem sanctæ obedientiæ, om-
nium fidelium corda conueniunt, & in castris
militiæ Christianæ, simili's ex omni parte
præparatio, & eadem est vbiique munitio.
Fremat licet cruenti hostis perugil furor,
& latebrosas vndique prætendat insidias,
neminem tamen capere, neminem poterit
vulne-

vulnerare: si nullum inermem , nullum desidem , nullum inuenerit ab opere pietatis exortem. Ad huius ergo inquietę pietatis potentiam dilectissimi, etiam hoc nos solenne ieiunium septimi mensis inuitat , vt à curis secularibus actibüsq; terrenis liberos ad dominum animos erigamus. Et quia hanc intentionem semper necessariam non omnes possumus habere perpetuam, sæpiusque per humanam fragilitatem à supernis in terrena recidimus, istis saltem diebus, qui nobis ad saluberrima sunt remedia præstituti, mundanis nos occupationibus subtrahamus , & aliquid temporis, quod profit ad bona æterna , fruemur . In multis enim , sicut scriptum est, offendimus omnes. Et licet quotidianō Dei munere, à diuersis contaminatiōnibus emundemur, inhērent tamen incautis animis plerunque maculæ crassiores , quas oportet diligentiori cura ablui, & impendio maiore deleri . Plenissima autē peccatorum obtinetur abolitio, quando totius Ecclesiæ vna est oratio , & vna confessio . Si enim duorum vel trium sanctorum pio consensiū omnia quæ poposcerint , dominus præstanda promittit, quid negabitur multorum milium plebi, vnam obseruantiam pariter exequenti , & per vnum spiritum concorditer supplicanti ? Magnū est in conspectu domini dilectissimi valdēq; præciosum, quum totus populus Christi, eisdē simul instat officijs, & in vtroq; sexu, omnes gradus, omnesq; ordines eodē cooperantur affectu, quū

DE IEIV. SEP. MEN.

In declinando malo ac faciendo bono cunctorum & vna sententia est, quū in operibus seruorum suorum glorificatur Deus, & totius pietatis autori in multarum actione gratiarum benedicitur. Aluntur esurientes, vestiuntur nudi, visitantur infirmi, & nemo quod suum est, quærit, sed quod alterius, dum ad reeuandam alienam miseriā, vnicuique mensura sua sufficit, & facilē est inuenire hilarem datorem, vbi modum operis ratio temperat facultatis. Per hanc autem

3. Cor. 12. Dei gratiam, quæ operatur omnia in omnibus, communis fidelium fructus & communne fit meritum. Quoniam quidem potest & eorum par esse animus, quorū impar est census, & cum alter de alterius lætatur largitate, cui æquari non potuit impēdio, æquatur affetu. Nihil in tali populo inordinatū, niggilq; diuersum est, vbi ad vnum pietatis vi-

Q: gorem, omnia sibi totius corporis membra consentiunt, nec de sua tenuitate confunduntur, qui de aliorum opulentia gloriatur. De-

Rom. 8. cus enim vniuersitatis, est excellentia portionis, & quum Dei spiritu omnes agimus, non solum illa nostra sunt, quæ ipsi gerimus, sed etiam illa, de quibus in aliorum actione gaudemus. Amplectamur igitur dilectissimi beatam istam sacratissimæ unitatis soliditatem, & solenne ieunium concordante proposito bonæ voluntatis ineamus. Nihil à quoquam arduū, nihil asperum queritur, nec aliquid nobis, quod vires nostras excedat, indicitur, siue in abstinentiæ castigatione

tiōne siue in eleemosynē largitate. Sciūt singuli, quid possint, quidue non possint. Ipsū modulum suum pendant, ipsi iusta & rationabili taxatione se censeant, vt sacrificium misericordiæ, non cum tristitia offeratur, nec inter damna numeretur. Hoc pio impendatur operi, quod cor iustificet, quod conscientiam lauet, quod denique & accipienti prospicit, & danti. Felix quidē ille est animus, multūmque mirabilis, qui facultatum defectionem, beneficiandi amore non metuit, & daturum sibi eroganda non diffidit, & quo quod erogaret, accepit. Sed quia cū magnanimitas ista paucorum est, plenum etiam pietatis est, vt suorum curam quisq; non deserat, nos perfectioribus non præiudicantes, ea vos regula generaliter cohortamur, vt mandatum Dei secundum possibilitatis vestræ mensuram operemini. Hilarem enim benevolentiam esse decet, que sic suam temperet largitatem, vt de illa & pauperum reflectio gaudeat, & domestica sufficientia non laboret. Qui autē ministrat semen semināti, 2. Cor. & panem ad manducandū præstabit, & multiplicabit semen vestrum, & augebit incrementa frugum iustitiæ vestræ. Quarta igitur & sexta feria ieunemus. Sabbato autem apud beatissimum Petrum Apostolum pariter vigilias celebremus, cui⁹ meritis & orationibus confidimus nobis per omnia misericordiam Dei nostri esse præstandam: per dominum nostrum Iesum Christum, qui viuit & regnat in secula seculorum, Amen.

Sermo IIII. de iejunio septimi mensis.

De libertate spiritus, de diuersitate ieunij Iudeorum & Christianorum, & de delectu ciborum, de generali iejunio, de diaboli insidijs, & eleemosyna Christianis elargienda.

PRædicationem nostram dilectissimi, familiaris nobis adiuuat consuetudo, & ratio temporis commendat officium sacerdotis, ne aut onerosum videatur aut arduum, quod & præceptum exigit legis, & deuotio temperat voluntatis. Quæ cum in vnū gratia Dei auxiliante conueniunt, nō litera occidit, sed spiritus viuiscat. Vbi autem spiritus Dei, ibi libertas, quæ legē nō timore exequitur, sed amore. Obedientia enim mollit imperium, nec dura ibi necessitate seruitur, vbi diligitur, quod iubetur. Cum ergo vos dilectissimi, ad quædā quæ etiā in veteri testamento instituta sunt, cohortamur, nō Iudaicæ vos obseruantiæ iugo subdimus, nec consuetudinem vobis carnalis populi indicimus. Excellit super illorum iejunia continentia Christiana, & si quid nobis atq; illis commune est in temporibus, nō concordat in moribus. Habeant illi nudi pedalia sua, & in tristitia vultuū ostendant ociosa iejunia, nos in nullo ad habitus nostri honestatē dissimiles, nec à iustis & necessarijs operibus abstinentes, edendi licentiā simplici parcitate cohibemus, vt in vsu ciborū modus eligatur, nō creatura dānetur. Quāuis enim vnicuiq; nostrū liberum sit voluntarijs castigationibus proprium corpus affigere, & nunc mo-

2. Cor. 3.
Libertas
Christianæ
non oīia-
lit sit.

Ieiunia
seruamus;
nō secun-
dū Iude-
orum ob-
serua-
tio-
nem.

Matth. 6.
Ciborum
delectus
quomo-
do obser-
uandus
sit.

eratius, nunc verò districtius, repugnantes spiritui carnales concupiscentias edomare, quibusdā tamē diebus ab omnibus oportet pariter celebrare generale ieuniū, & tunc est efficacior sanctiorq; deuotio, quādo in operibus pietatis, totius Ecclesiæ vnuſ animus **Ieunium** & vnuſ est sensus. Publica enim præferenda generale sunt proprijs, & ibi intelligēda est præcipua præferturatio vtilitatis, vbi vigilat cura communis. priuato. Teneāt igitur diligentiā suā obseruantię singularū, & contra nequitię spiritualis insidias, implorato diuinæ protectionis auxilio, cœlestia quisq; arma arripiat. Sed Ecclesiasticus miles, etiam si specialibus prælijs possit fortiter facere, tuti⁹ tamē & felicius dimicabit, si cōtra hostem palā in acie steterit, vbi non suis tantū viribus certamē ineat, sed sub iuicti regis imperio, fraternis consociatus agminibus, bellū vniuersale cōficiat. Minore enim discrimine plures configunt cū hoste, q; singuli, nec facilè patet vulneri, quem opposito scuto fidei, nō sua tantū, sed etiam aliorum fortitudo defendit, vt vbi est vna omnium causa, sit vna victoria. Quia igitur aduersarius noster insidiari nobis diuersa tētationum arte non desinit, & hæc est vna versutiarū eius intentio, vt redēptos Christi sanguine, à mādatis Dei possit abducere, omni diligētia præcauendū est, vt nullis inimici iaculis vulneremur. Tela enim eius non sunt aspera corporis sensibus, sed nimiū carni, vt animæ noceant, blandiuntur. Trahunt oculos ad varias tētationes, vt de mūdi pul-

christudine, aut cōcupiscentiē accēdantur fa-
ces, aut superstitionū gignantur erroreſ. In-
ſidioso enī ſomno , & mollibus iētibus pul-
ſatur auditus , vt animi ſoliditas illecebroſa
modulatione ſoluatur , & letalium conſue-
tuine ſuavitatum, incauta & parum ſobria
corda capiantur. Sed hos diaboli dolos ineſ-
ficas & irritos faciunt diuinæ p̄efidia gra-
tiæ & Euangeliæ p̄æcepta doctriṇe. Quo-
niā qui acceperunt ſpiritum ſanctū, & à qui-
bus timor domini non de pœnæ formidine,
ſed de Dei charitate conceptus eſt, illæſo fi-
dei pede laqueoſ taliū conterūt captionum,
vt creaturarum omnium pulchritudine, ad
gloriā & laudē ſui vtantur autoris, eūq; di-
lignant ſuper omnia, per quē facta ſunt omnia.
In huius admirationē dilectiſſimi , omnium

Ioan.1.

fidelium tendat affeſtio, de hoc ſibi delecta-
tiones nō corruptibiles, ſed æternas, ſapiens
continentia petat & in amorem boni, ſine
quo nullus eſt bonus, incōtaminata caſtitas
inardescat . Ad hoc enim nobis tradita ſunt
exercitia Christiana , vt reſecata omni illi-
cita voluptate , in ſanctas & ſpirituales deli-
cias æſtuemus. Et cum nos oporteat ſemper
ſtudere virtutibus, quidam tamen dies ſunt
ad caſtigationem cōmunis obſeruant̄ con-
ſecrati, vt anima, quæ terrenis adhuc deſide-
rijs implicatur, & curiſ ſeculi impeditur, ex
interuallo tantū, ad diuina respiret. Et quia
portio diuini agri eſt , dignos cœleſtib⁹ hor-
teis adferat fructus. Ibi enim ſpes eſt meten-
di, vbi fuerit diligētia ſeminandi. His dile-
ctiſſimi

Etissimi ad profectum vestrum pro temporis occasione perstrictis, ieiunium vobis septimi mensis indicimus, in quo vos non solum de ciborum abstinentia, sed etiam de pietatis operibus cōmonemus: ut quod vestris visib⁹ religiosa parcitate subtrahitis, in alimoniam pauperū & in cibos debiliū transferatis: omnibus quidē indigētibus generali benevolētia consulētes, sed maximē eorum memores, qui sunt de mēbris corporis Christi, & nobis catholicę fidei unitate copulantur. Plus enim debemus nostris pro cōsortio gratiæ, q̄ alienis pro communione naturæ. Abundet ergo in nobis dilectissimi benignitas Christiana, & sicut recurrētia anni tēpora desideratis vt plena sint fructibus, ita & corda vestra pascēdis sint fœcunda pauperibus. Quib⁹ vtiq; potuit Deus, cui⁹ sunt omnia, necessariā cōferre substantiā, & tales eis tribuere facultates, vt in nullo vestris largitionibus indigerēt, sed & illis & vobis multa virtutū materia defuisse, si nec illos ad patientiæ coronā inopia exerceret, nec vos ad misericordię gloriā copia prouocaret. Mirabiliter autē prouidentia diuina disposuit, vt essent in Ecclesia & sancti pauperes, & diuites boni, qui inuicem sibi ex ipsa diuersitate proderent, cū ad æterna & incorrupta præmia promerenda Deo gratias agerent accipientes, & Deo gratias agerent largientes.

Quoniā sicut scriptum est, & patientia pau- Psal.9.
perum non peribit in æternum, & hilarem 2. Cor.9.
datorem diligit Deus. Quarta igitur & sexta

DE IEIV. SEP. MEN.

feria iejunem⁹. Sabbato vero apud beatissimum Petrum Apostolum vigilias celebremus, sperantes nos ita eius orationibus adiuuandos, ut Deus misericordiarum ieunij nostri sacrificio placatus exaudiatur, per Christum dominum nostrum, Amen.

Sermo V. de iejunio septimi mensis.

*De fragilitate humanae naturae ac pugna carnis,
de auxilio diuino & duobus amoribus atque ad
uentu regni Dei.*

SAcratum dilectissimi in septimo mense iejunium, ad communis deuotionis exercitia prædicamus, fidenter vos paternis cohortationibus incitantes, ut quod fuit ante Iudaicum, vestra fiat obseruantia Christianum. Est enim omni tempore aptum & testamento vtricq; conueniens, vt per castigationem mentis & corporis, misericordia diuinata queratur, quia nihil est efficaci⁹ ad extorandum Deum, quam vt homo ipse se iudicet, & nunquam desinat à venia postulanda, qui se scit nunquam esse sine culpa. Habet enim hoc in se generaliter humana natura, non à creatore insitum, sed à præuaricatore contractum, & in posteros generali lege transfusum, vt de corruptibili corpore, & quod animam corrumpere possit oriatur. Hinc interior homo, si tamen iam in Christo regeneratus, & à vinculis captiuitatis erutus, assiduos habet cum carne conflictus, & dum cohibet concupiscentem, patitur repugnantem. In qua discordia non facile obtinetur tam perfecta victoria, vt etiam quæ func

quæ sunt abrumpenda, non illigent, & quæ sunt interficienda, non vulnerent: quātumlibet sapienter & prouidè iudex animus suis exteriorib⁹ præsit, inter ipsas tamen curas atque mensuras regendæ carnis & alendæ, nimis ei semper vicina tentatio est. Quis enī ita se aut à voluptate corporis aut à dolore seiungit, vt ad ipsam mentē nō pertineat, quod extrinsec⁹ aut blāditur, aut cruciat? Indiuīsum est gaudiū, indiscreta tristitia, nihil in hominem iracundia nō accedit, nihil lætitia nō resoluit, nihil ægritudo non afficit. Et quę illic declinatio potest esse peccati, vbi vna passio est regentis & subditi? Merito dñs protestatur, quod spiritus quidē prōptus est, caro autē infirma. Et ne vsc⁹ ad inertē desidiā desperatione ducamur, quæ impossibilia sunt homini ex imbecillitate propria, possibilia spōdet ex virtute diuina. Angusta enī & arcta est via, quę ducit ad vitā, & nemo in eam gressum inferret, nemo vestigiū promoueret, nisi difficiles adit⁹ ipse se Christ⁹ viā faciēdo referaret, vt autor itineris fiat possilitas ambulātis, quia idem & introducit ad laborem, & perducit ad requiē. In quo ergo nobis spes est ēternę vitę, in eodē est & forma patientię. Si enim compatimur, & cōregnabimus, quoniā vt Apostolus ait, qui se dicit in Christo manere, debet sicut ille ambulauit, & ipse ambulare. Alioqui falsæ professionis imagine vtimur, si cui⁹ nomine gloriamur ei⁹ instituta nō sequimur. Quę vtiq⁹ nobis onerosa nō essent,

Matth. 26

Math. 7.

Ioa. 14.

Rom. 8.
1. Ioa. 2.

& ab omnibus nos periculis liberarent, si
 nihil aliud quam quod amandum iubetur,
 amaremus. Duo namque amores sunt, ex qui-
 bus omnes prodeunt voluntates, ita diuer-
 sæ qualitatibus, sicut dividuntur autoribus.
 Rationabilis enim animus, qui sine dilec-
 tione esse non potest, aut Dei amator est,
 aut mundi. In dilectione Dei, nulla nimia: in
 dilectione autem mundi, cuncta sunt noxia.
 Et ideo æternis bonis inseparabiliter est in-
 hærendum, temporalibus vero transeunter
 vtendum est, vt peregrinantibus nobis &
 ad patriam redire properantibus, quicquid
 de prosperitatibus mundi huius, occurrit,
 viaticum sit itineris, non illecebra, mansio-
 nis. Ideo beatus Apostolus prædicat dicens:
 1. Cor. 7. Tempus breve est, reliquum est, vt qui ha-
 bent vxores, tanquam non habentes sint, &
 qui flent, tanquam non flentes, & qui gau-
 dent, tanquam non gaudentes, & qui emunt,
 tanquam non possidentes, & qui vtuntur hoc
 mundo, tanquam non vtantur. Præterit enim
 figura mundi huius. Sed quod de specie, de
 copia, de varietate blanditur, non facilè de-
 clinatur, nisi in illa visibilium pulchritudi-
 ne creator potius quam creatura diligatur.

Matth. 22. Qui cum dicit: Diliges dominum Deum
 tuū ex toto corde tuo, & ex tota mente tua,
 & ex tota virtute tua, in nullo nos vult ab
 amoris sui vinculis relaxari. Et cū huic præ-
 cepto, proximi quoque copulat charitatem,
 imitationem nobis suæ bonitatis indicit, vt
 quod diligit, diligamus, & quod operatur,
 opere-

Opéremur. Quamuis enim Dei agricultura
simus & Dei ædificatio , & neq; qui plantat
sit aliquid, neq; qui rigat, sed qui incremen-
tum dat Deus : in omnibus tamē exigit no-
strī ministerij seruitutem , & nos dispensa-
tores suorum vult esse donorum, vt qui fert
Dei imaginem, Dei faciat volūtati. Propter Matth.6.
quod in oratione dominica sacratissime di-
cimus: Adueniat regnum tuum, fiat volūtas
tua sicut in cœlo & in terra. Quibus verbis
quid postulamus aliud, quā vt Deus , quem
nec dum sibi subdidit, subdat, & sicut in cœ-
lo angelos, ita & in terra homines ministros
suæ faciat volūtatis? Hoc autē petētes ama-
mus Deum, amamus & proximum , & non
diuersa in nobis, sed vna dilectio est, quādo
& seruum seruire , & dominum cupimus
imperare . Hic igitur affectus dilectissimi,
quo amor terrenus excluditur , bonorum
operum cōsuetudine roboratur, quia neces-
se est, vt bonis actibus cōscientia delectetur,
& libēter faciat, quod fecisse se gaudeat. As-
sumitur igitur iejunium , multiplicatur lar-
gitio , iustitia custoditur, frequentatur ora-
tio, fitq; vt singulorū desiderium , sit vnum
omniū votum. Nutrit patientiā labor, man-
suetudo extinguit iram, benevolentia calcat
inuidiam, immundæ cupiditates sanctis de-
siderijs enecantur , auaritia liberalitate de-
pellitur, & onera diuitiarum fiūt instrumen-
ta virtutum. Sed quia insidiæ diaboli etiā
inter talia studia nō quiescunt, rectissimè in
quibusdā articulis temporū, vigoris est no-
strī reparatio instituta, vt vbi de clementia

Cor.3.

Aduentū
regni Dei
quomodo
petamus.

DE IEIV. SEP. MEN.

cœli & vbertate agri potest mens pœnitentia
tum bonorum auida gloriari , & in ampla
horrea fructibus congregatis , animæ suæ di-
cere : H abes multa bona , epulare , ibi quandā
increpationem diuinæ vocis accipiat , audi-
atq; dicetem . Stulte hac nocte reposcam ani-
mam tuam à te , quæ autem præparasti , cu-
ius erūt ? Hæc solicitissima meditatio debet
esse sapientis , vt quoniam breues dies istius
vitæ & incerta sunt spatia , nunquā sit mors
morituro improuisa ; nec inordinatum inci-
dat finem , qui se nouit esse mortalem . Quod
ergo & sanctificationi corporum & repara-
tioni proficit animarum , quarta & sexta feria
ieiunemus , sabbato autē apud beatissimum
Petrum Apostolum vigilias celebremus ,
eius orationibus adiuuandi , vt sanctorū de-
teriorū consequamur effectum , per Chri-
stum dominum nostrum , Amen .

Sermo V I. de ieiunio septimi mensis .

Deduplici Christi natura aduersus Eutychen &
Nestoriū , & de veritate corporis Christi
in Eucharistia .

Deuotionem fidelium dilectissimi nihil
est in quo prouidentia diuina non ad-
iuuet . Siquidem exercendis ad sanctimo-
niam mentibus atque corporibus , ipsa
quoque mundi elementa famulantur , dum
dierum ac mensium distinctè variata reuo-
lutione , quasdam nobis paginas aperit præce-
ptorum , vt quod sacra admonent instituta ,
hoc quodammodo loquantur & tempora .
Vnde cum septimum mensem nobis anni re-
cursus

cursus attulerit, nō ignoro obseruantia vestram ad celebrandū solenne iejuniū spiritu-liter incitari : quoniā experiendo didicistis, quantū hæc preparatio & exteriora & interiora hominū purificet , vt cū à lictis abstineatur, faciliter illicitis resistatur. Cōtinētiq; autē ratio dilectissimi, nō in sola castigatiōe corporū nec in diminutione tantū habetur escarū. Maiora enī virtutis isti⁹ bona ad illā animae pertinēt castitatē, quę nō solū carnis concupiscentias cōterit: sed & mūdanę sapientiāe vana contēnit, dicēte Apostolo: Vide te ne quis vos decipiat per philosophiam, & inanē fallaciā secundū traditionē hominū. Continendū ergo est à cibis, sed multo magis ab erroribus, iejunādū, vt mēs nulli carnali dedita voluptati, nullius sit captiuā mēdacij, qui sicut in præteritis , ita & in nostris dieb⁹ nō desunt veritatis inimici: quia inter catholicā Ecclesiā mouere audeant bella ciuilia, vt in cōsensum impiorū dogmatū imperitos quosq; ducētes sibi gloriētur accrescere, quos à Christi corpore potuerit separare. Quid enī tā aduersatur prophetis, tam repugnat Euāgelij, tā deniq; est Apostolicis rebelle doctrinis, quā in domino Iesu Christo ex Maria virgine genito , & sempiterno patri intēporaliter coāterno, vnā & singularē prēdicare naturā ? Quia si hominis tātū intelligenda est, vbi est, quæ saluat deitas: si tantummodo Dei, vbi est quæ saluatur humanitas? Fides autem catholica, quæ omnibus resistit erroribus etiā simul istas impietates

Colos. 2.

DE IEIV. SEP. MEN.

tates refutat , damnans Nestorium , diuinam
ab homine diuidentē,detestans Eutychē, in
diuinis humana vacuantem , quoniam veri
Dei filius Deus verus, vnitatem & æquali-
tatem habēs cum patre & spiritu sancto,idem
verus homo esse dignatus est,nec conceptu
virginis matris est seiunct⁹ à carne,nec par-
tu: sic humanitatem sibi vniens, vt D̄eūs in-
commutabiliter permaneret, sic deitatē ho-
mini impariens,vt eum glorificatione non
consumeret , sed augeret . Qui enim est fa-
ctus forma serui , forma Dei esse non desti-
tit, nec alter cum altero , sed vnuis in utroq;
est: vt ex quo verbum caro factum est, nullis
dispensationū varietatibus fides nostra tur-
betur,sed siue in miraculis virtutum,siue in
contumelij passiōnū,& D̄eū qui homo est,
& hominem credamus esse , qui Deus est.
Hanc confessionem dilectissimi toto corde
promentes, impia hæreticorum commenta
respuite , vt ieiunia & eleemosynæ vestræ
nullius erroris contagione polluantur.Tunc
enim & sacrificij mūda est oblatio & miseri-
cordiæ sancta largitio,quando n̄,qui ista de-
pendunt,quid operentur,intelligunt. Nam
dicente domino: Nisi manduaueritis carnē
filij hominis,& biberitis eius sanguinē, non
habebitis vitā in vobis,sic sacrę mēsæ com-
municare debetis , vt nihil prorsus de veri-
tate corporis Christi & sanguinis ambiga-
tis.Hoc enim ore sumitur, quod fide creditur ,
& frustra ab illis amen respondetur , à
quibus cōtra id quod accipitur, disputatur.

Dicen-

Joan.1.

Ioan.6.

Veritas
corporis
Christi
in eucha-
ristia.

Dicente autem Propheta: Beatus qui intelli- Psal. 40.
git super egenū & pauperem, ille circa pau-
peres vestimentorum & ciborum laudabilis
distributor est, qui se Christum in indigen-
tibus & vestire nouit & pascere , quoniā vt
ipse ait, quamdiu vni fecistis de fratribus his Matth. 25
meis , mihi fecistis. Verus itaq; Deus & ve-
rus homo vnu est Christus , diues in suis,
pauper in nostris, dona accipiēs & dona dif-
fundens, particeps mortalium & viuificatio
mortuorū, vt in nomine Iesu Christi omne Philip. 2.
genu flectatur, cœlestium, terrestrium, & in-
fernorum, & omnis lingua confiteatur, quia
dominus Iesus Christus in gloria est Dei pa-
tris, viuens & regnans cum sancto spiritu in
secula seculorum, Amen.

Sermo VII. de Ieiunio septimi mensis.

*De spirituali veteris legis impletione, rectaꝝ
ieiunij forma, & spiritualibus thesauris.*

A Postolica institutio dilectissimi , quæ
dominum Iesum Christum ad hoc ve-
nisse in hunc mundum nouerat , vt legem Matth. 5.
non solueret, sed impleret , ita veteris testa-
menti sacramenta distinxit , vt quædam ex
eis , sicut erant condita Euangelicæ erudi-
tioni profutura decerperet , & quæ dudum
fuerant consuetudinis Iudaicæ, fierent obser-
uantiae Christianæ. Quamuis enim varieta-
tes hostiarum , differentiæ baptismatum, &
ocia sabbatorum , cum ipsa carnis circunci-
sione cessauerint, manet tamen ex ipsis vo-
luminibus & apud nos præcepta plurima-
mora-

Matth. 12. moralia. Et cū inde dicatur : Diliges domi-
num Deum tuum ex toto corde tuo, & dili-
ges proximum tuum sicut te ipsum , Christo
domino dicēte cognouim⁹, quod in his duo-
bus mandatis tota lex pendet & prophetæ.
Tantaq; est sub huius geminæ charitatis
ædicto vtriusque copula testamenti , vt si-
ne istarum connexione virtutum , nec lex
quēquam inueniatur iustificasse nec gratias.
Illæ quoq; partes legalium mandatorum,
ex quibus quædam præcipiuntur , vt fiant,
quædā interdicūtur, vt nō fiant, antiquæ au-
toritatis retinent firmitatem . Nec ideo eis.
Euāgelica putāda est aduersa perfectio, quia
& virtutum studia ad voluntaria incitan-
tur augmenta, & vltiones criminum, pœni-
tentiae remedijs relaxantur. Dicit enim do-

Matth. 5. minus: Nisi abundauerit iustitia vestra plus
quam scribarum & pharisæorum, non intra-
bigis in regnum cœlorum. Quomodo ergo
abundauit iustitia, nisi superexaltet miseri-
cordia? Et quid tam æquum, quidq; tam di-
gnum est , quam vt creatura ad imaginem
& similitudinem Dei condita suum imite-
retur autorem, qui reparationem sanctifica-
tionemq; credentium, in peccatorum remis-
sione cōstituit , vt remota seueritate vindi-
ctæ; omniq; cessante supplicio, re⁹ innocētiæ
redderetur, & criminū, finis fieret origo vir-
tutum? Quod igitur dilectissimi exveteris
prædicatione doctrinæ ad purificationem
animarum corporūmque nostrorum ieiuni-
um septimi mensis assumimus , nō legali-
bus nos

bus nos oneribus subiçimus, sed utilitatem continentiae, quæ Christi Euangeli seruit, amplectimur. Quia in hoc potest super scribas & pharisæos Christiana abundare iustitia, non euacuando legem, sed intelligentiam refutando carnalem. Nec enim talia nostra debent esse ieunia, qualia erant illorum, quibus Esaias propheta de spiritu sancto in se loquente dicebat: Neomenias vestras & sabbata & diem magnum non sustineo, ieunium & ferias & dies festos vestros odit anima mea. Vnde dominus ieunandi formam discipulis tradens : Quum ieunatis, inquit, nolite fieri sicut hypocritæ tristes. Exterminant enim facies suas, ut appareant hominibus ieunantes. Amen dico vobis, receperunt mercedem suam. Quam mercedem, nisi laudis humanæ? propter cuius cupiditatē, iustitiæ species plerūq; prætenditur, & vbi nulla est cura cōscientiæ, amatūr falsitas famæ, vt iniqüitas, quę occultatione arguitur, mendacijs opinione lætetur. Rationale itaq; sanctumq; ieunium nulla laudis ostentatio nisq; iactantia polluatur, nec bonum suum quisquam fidelium de humanis velit penderre iudicij. Diligenti Deum sufficit ei placere, quem diligit, quia nulla maior expetenda est remuneratio, quā ipsa dilectio. Sic enim charitas ex Deo est, vt De⁹ ipse sit charitas. Quod utique pius & castus ita gaudeat animus implere, vt in nullo extra illum cupiat delectari. Verissimum nanc̄ est quod dicit dominus; Vbi est thesaurus tuus, ibi erit & Ec Matth. 6. cor tuum.

cor tuum. Quis autem est thæsaurus hominis , nisi quædam fructuum eius congregatio, laborumque collectio ? Quod enim seminauerit quis, hoc & metet , & quale cuiusq; opus, talis est & quæstus, & vbi oblatione fruendi constituitur , ibi cura cordis obstringitur . Sed cū multa sint genera diuitiarum, dissimilésq; materiæ gaudiorū, thesaurus cuique est suæ cupiditatis affectus, qui si de appetitu est terrenorum , non beatos facit sui participatione, sed miseros . Hi vero, qui ea quæ sursum sunt, sapiunt, non quæ super terram, nec perituris intenti sunt, sed æternis , in illo habent incorruptibiles recūditas facultates , de quo dicit Propheta: Thesaurus & salus nostra aduenit , sapientia & disciplina & pietas à domino . Hi sunt thesauri iustitiae , per quos auxiliante Dei gratia, etiam terrena bona in cœlestia transferuntur, dum multi diuitijs aut iustè sibi relictis, aut aliter acquisitis , ad instrumentum pietatis vtuntur. Quumque ad sustentationem pauperum, quæ possunt exuberare, distribuunt , congregant sibi inamissibiles facultates, vt quod abdiderit in eleemosynis,

Colof.3.

Matth.6. nullis possit subiacere dispendijs, & dignè ibi habeant cor, vbi habēt thesaurum suum, quia tales diuitias suas dignum & beatissimum est exercere, vt crescant, & nō timere vt pereat. Operátes igitur dilectissimi quod bonum est ad omnes, maximè autem ad domesticos fidei , septimum mensem ab initio mysticum, propter septiformem spiritum, & ipso

Galat.6.

ipso sui ordinis numero consecratum, cōtinētiæ fructibus deputantes , quarta & sexta feria ieiunemus. Sabbato autē apud beatum Petrū vigilias celebremus cuius nobis orationes suffragabuntur & merita , quantumcunq; fidelibus tribuitur bonū velle,tantum donetur & posse, per dominum nostrum Iesum Christum filium tuum, qui tecum viuit & regnat in secula seculorum, Amen.

Sermo V I I I. de ieiunio septimi mensis.

De duplice concupiscentia,carnis & spiritus,de pugna spiritali & abstinentia.

OMnis dilectissimi diuinorum eruditio præceptorum hoc maximè agit apud corda credentium , vt amor prauus recto amore superetur , & delectatione iustitiae, peccandi cupiditas destruatur , dicente scriptura: Post cōcupiscentias tuas non eas,& à voluntate tua mala auertere . Quum autem in animis hominum multæ bonæ concupiscentiæ sint & laudabiles voluntates, quid est quod iubetur, vt nostris non consentiamus affectibus, nisi quoq; ab illa concupiscentia prohibemur , & ab illa voluntate reuocamur , cuius ortus ex nobis est, & ideo mala pronunciatur , quia nostra esse conuincitur? Ad distinctiones igitur concupiscentiarum quæ sunt ex Deo,bene homini dictū est: Post Eccl. concupiscentias tuas non eas , vt quas cognoverit proprias, sciat esse vitandas . Merito ergo dominus noluit in oratione,quam tradidit, nos ad Deum dicere , fiat voluntas nostra, sed fiat voluntas tua , hoc est, non

Ee ï illa

illâ quam caro incitat, sed quam spiritus sanctus inspirat. Vnde autem hoc desiderium conceptum sit, cui semper debeat repugnari, non difficulter intelligunt, qui se filios Adae esse nauerunt, & peccatum humani generis patre, non dubitant in propagine vitiatum esse, quod est in radice corruptum. Quavis autem per gratiam domini nostri Iesu Christi, in nouam creaturam transierimus ex veteri, & imaginem terreni hominis homo coelestis excuerit: donec tamen corpus mortale gestamus, necesse est, ut contra carnis desideria dimis-

2. Cor. 12. cemus. Bonum est enim animae Deo subditae, timere ne cadat, & habere quod vincat; quoniam virtus in infirmitate perficitur, & quod nos exercet continentia, hoc perdicit ad gloriam. Abstinendum itaque est dilectissimi ab his, quae nobis noxiæ blandiuntur,

Rom. 7. & lex peccati, quae est in membris nostris, Dei lege superanda est, ut licet per omnes sensus corporis multe insidentur illecebræ, animus tamen, cui sumnum bonum & verum gaudium Deus est, inter castas spiritualisque delicias in sapientiae latitudine, & in veritatis luce versetur. Si enim seipsum sibi rationalis homo comparet, omnisque suorum actuum qualitates vera inspectione dijudicet, nunquid in intimis sua conscientiae hoc delectationis inueniet de iniquitate commissa, quod de æquitate seruata aut tantum ei iucunditatis carnalis voluptas, quantum spiritualis pariet appetitus? Nihil prorsus de virtutum splendore attingit, nihil de suauitate pie-

tate pietatis gustat, qui magis vult fordeſce-
re in ḥs, quæ immūda ſunt, quam in ḥs ſplen-
dere, quæ ſancta ſunt. Non finit ratio, vt in
cordibus non vſquequaq; captiuis, ita pla-
ceat ſatiata ira, vt remiſſa vindicta, aut tan-
tum generent gaudiū mala quæſita de alie-
no, quantum bona expenſa de proprio. Felic-
ior ſemper parca temperātia, quam profu-
ſa luxuria, maiorq; eſt lux hominibus humi-
libus, quam superbis, & ſublimior mēs, quæ
inter prohibita atq; permitta certius habet
ſperare cœleſtia, quam amare terrena. Ut au-
tem in hoc prouectu animus religioſus ex-
cellat, & ius ſuę dominationis obtineat, ſub-
igendo corpori caſtigatio eſt adhibēda ieju-
niū. Quod licet generali nomine ad omnem
continētiā pertinere videatur, propriè ta-
men ad edēdi diminutionē refertur, vt pro-
fit nunc voluntate nō ſumere, quod ab ini-
tio contra vetitum nocuit vſurpare, vt ſicut
illuc concupiſcentia vulneri, ita hic abſtinē-
tia ſit ſaluti. Cui medicinæ dilectiſſimi quū
omne tempus ſit congreū, hoc tamēn habe-
mus aptiſſimū, quod & Apoſtolicis & lega-
libus institutis videmus electum, vt ſicut in
alīs anni diebus, ita in mense ſeptimo, ſpiri-
talibus nos purificationibus emundemus.
Conuenientibus autem in vnum propositum
tribus ſtudij, oratione ſcilicet & ele-
mosyna atque iejunio, prätabitur nobis à
miſericorde Deo & cohibitio cupiditatū,
& exauditio precum, & remiſſio peccato-

vnu, per dominum noſtri Iefum Christum.

Ee ij qui

DE IEIV. SEP. M&EN.

qui viuit & regnat in secula seculorū , Amē.

Sermo I X. de ieunio septimi mensis.

De ieunio quatuor temporum ac spirituali mentis.

SCIO quidem dilectissimi plurimos vestrum ita in ijs, quæ ad obseruantia Christianæ fidei pertinent, esse deuotos, vt nostris cohortationibus non indigeant admoneri. Quod enim dudum & traditio decreuit & consuetudo firmauit, nec eruditio ignorat, nec pietas prætermittit. Sed quia sacerdotalis officij est, erga omnes Ecclesiæ filios curam habere communem, in id quod & rudibus prospic & doctis, quos simul diligimus, pariter incitamus, vt ieunium quod nobis septimi mensis recursus indicit, fidelacri per castigationem animi & corporis celebremus. Quamuis enim diminutio cibi

Carnem propriè videatur afficere, nihil tamen corporeis sensibus vel conceditur, vel negatur, quod non sicut ad seruientem, ita pertineat ad iubentem. Quum itaque unusquisque homo duplē in se legem habeat continentiae, nihilc actionum nostrarum ad solum corpus, multa autem ad solū referenda sint animum: prudēter debemus aduerte-re, quam indecens quamque iniustum sit, si quod à superiore indicitur, ab inferiore negligatur. Ut autem mens rationalis salubriter exteriora castiget, debet etiam propria exercere ieunia, quia non solum carnis desiderijs, sed etiam animi cupiditatibus conuenit repugnare, dicente scriptura: Post concupiscentias tuas non eas, & à voluntate

tate tua mala auertere . Ieiunans ergo ab ihs, quæ caro appetit , iejunet ab ihs , quæ malè interior substantia concupiscit . Pessimus enim animæ est cibus, velle quod non licet, & noxia cordis delectatio est, quæ aut turpi lucro pascitur , aut superbia extollitur , aut adulatio[n]e lætatur . Quamuis enim his affectibus motus quoque corporis seruant, ad originem tamen suam cuncta respiciunt, & ibi censemur qualitas actionis , vbi inuenitur initium voluntatis, quām reuocare à prauis desiderijs, optimum maximumq[ue] ieuniū est, quia tunc est edendi abstinentia fructuosa, quando exterior parcitas à temperantia interiore procedit . Celebratur igitur dilectissimi verum & spiritale ieuniū, quod & corpus & animum sui puritate sanctificet , cordis nostri secreta rimemur , & quibus rebus aut contristentur aut gaudeant , iusto discutiamus examine . Ac si quis amor vanæ gloriæ , si qua radix auaritiæ , si quod inest virus inuidiæ,nihil talium anima sumat escrum, sed virtutum intenta delicijs, cœlestes epulas terrenæ præferat voluptati . Agnoscat homo sui generis dignitatem factumq[ue] se ad imaginem & similitudinem sui creatoris intelligat, nec ita de miserijis, quas per peccatum illud maximum & commune incidit, expauescat , vt non se ad misericordiam sui autoris attollat . Ipse enim dicit: Sæcti estote, Leui.19: quoniam ego sanctus sum, hoc est, me diligite, & ab ihs, quæ mihi displicet, abstinetе . Facite, quod amo, amate, quod facio . Et quum

videtur difficile esse, quod iubeo, ad iubensem
 recurrite, ut vnde datur præceptum; præ-
 stetur auxiliū. Non negabo opem, qui tribui
 voluntatem, iejunare ab aduersis, abstineat
 à contrarijs. Ego sum cibus vester & potus,
 nemo ea quæ mea sunt inefficaciter concu-
 piscat. Qui enim ad me tendit, ex mei parti-
 cipatione me querit. His dilectissimi cohortationibus, quibus nos ad bona incommu-
 tabilia & ad gaudia inuitat æterna, plenæ
 sunt omnes diuinorum paginæ literarum, &
 ad hoc nobiscum agit testamenti vtriusque
 doctrina, ut inhæreamus veris, & contineamus
 à vanis. Non enim comprehendendi potest
 quod promittitur, nisi custoditū fuerit, quod
 iubetur. Quid iustius, quam vt homo, cuius
 fert imaginē, faciat voluntatem, & per absti-
 nētiā cibi iejunet à lege peccati? Ideo enim
 ipsa continentię obseruantia, quatuor est as-
 signata tēporibus, ut in idipsum totius anni
 redeunte decursu, cognosceremus nos in-
 desinenter purificationibus indigere, sem-
 perq; esse nitendum, dum huius vitæ varie-
 tate iactamur, ut peccatum, quod fragilitate
 carnis & cupiditatum pollutione contra-
 hitur, iejunij atque eleemosynis deleatur.
 Esuriamus paululū dilectissimi, & aliquantulū
 quod iuuandis possit prodesse pauperibus,
 nostræ consuetudini subtrahamus. De-
 lectetur conscientia benignorum fructibus
 largitatis, & gaudia tribuens, quo es læti-
 ficandus accipies. Dilectio proximi, dilectio
 Dei est, qui plenitudinem legis & propheta-
 rum, in